1776 luglio 26-28, Vienna

Giuseppe Garampi, nunzio apostolico presso la corte imperiale, istruisce il 
processo informativo su Pietro Vigilio Thun, eletto vescovo di Trento dal 
capitolo della cattedrale.

Primo originale [A]: ASV, Arch. Nunz. Vienna, Processi Canonici, 541, ff. 1r-51v. 
Secondo originale [A’]: ASV, Arch. Concist., Processus Consist., 172, ff. 208r-239v. 
In A ci sono cancellature e correzioni. Gli articoli dell’interrogatorio e le deposizioni 
sono di mani diverse. È autografa soltanto la sottoscrizione del primo teste.
In A e A’ le sottoscrizioni dei testimoni, del cancelliere e del nunzio sono autografe. 
Il sigillo del cancelliere è aderente di ceralacca, quello del nunzio aderente di carta 
con la leggenda leggibile parzialmente: «[Iosephus] Garampius D(e)i et Ap(ostolicae) 
Sed(is) gra(tia) arch(iepiscopus) ep(iscopus) [...]».
A’ è di mano del cancelliere Francesco Corazza, che introduce A e A’ con le seguenti 
parole: «Processus inquisitionis super qualitatibus illustrissimi domini Petri Vigilii, 
Sacri Romani Imperii comitis de Thunn, Ecclesiarum Salisburgensis et Tridentinae 
canonici, in episcopum cathedralis ecclesiae Tridentinae electi et super statu dictae 
cathedralis ecclesiae Tridentinae. 1776».
Mancano, in calce al testo di A’, le sottoscrizioni dei cardinali.
Si dà l’edizione di A’ (processo inviato a Roma).

In nomine Domini, amen. Per hoc publicum processus seu inquisitionis 
instrumentum cunctis pateat evidenter et notum sit omnibus et singulis, 
ad quos spectat seu in futurum spectare poterit, quod cum illustrissimus 
dominus Petrus Vigilius, Sacri Romani Imperii comes de Thunn, Salisbur-
gensis et Tridentinae Ecclesiarum canonicus, a venerabili capitulo Tridentino, 
praevia facultate a Sancta Sede obtenta per breve apostolicum regnantis 
summi pontifi cis Pii VI super electione praesenti ad capitulum directum 
sub dato diei trigesimae proximi praeteriti mensis martii currentis anni, 
ad cathedralem ecclesiam Tridentinam electus fuerit, instanter petiit ab 
illustrissimo et reverendissimo domino Iosepho comite Garampi, archie-
piscopo Berytensi, apud aulam caesareo-regiam, nec non per Germaniam, 
Tyrolim etc. cum facultate legati de latere nuntio apostolico, ut processus 
seu generalis inquisitio tam super statu Ecclesiae predictae, quam super 
ipsius domini electi qualitatibus legitime formaretur. Idem illustrissimus et 
reverendissimus dominus nuntius apostolicus, auctoritate apostolica qua 
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fungitur, petitioni huiusmodi tanquam iustae et aequitati consonae annuens, 
infrascriptum processum iuxta formam constitutionis sanctae memoriae 
Gregorii XIV ac normam et praescriptum sanctae item memoriae Urbani 
VIII anno 1627 emanatum formaturus, die veneris 26ta mensis iulii, an(no) 
Domini 1776, indictione nona, pontifi catus autem sanctissimi domini nostri 
domini Pii divina providentia papae VI anno secundo, Viennae, Austriae, 
in palatio Sacrae Nuntiaturae Apostolicae binos spectabiles et fi de dignos 
viros ex offi cio, ut infra, ad se secreto vocari mandavit, qui praevio iura-
mento de veritate dicenda ad sancta Dei evangelia praestando particulari-
bus interrogatoriis tam super statu cathedralis ecclesiae Tridentinae, quam 
super ipsius domini electi qualitatibus respondendo satisfacerent. (f. 209v)